[image: image1.png]

УКРАИНА

КОНСТАНТИНОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

Исполнительный комитет

Р Е Ш Е Н И Е

от 19.11.2014 № 343
Об установлении тарифов на услуги по сбору,
вывозу и захоронению твёрдых бытовых отходов
и жидких нечистот для населения, предприятий
и организаций города (в т.ч. бюджетных)

Руководствуясь подпунктом 2 пункта «а» статьи 28 и подпунктом 1 пункта «а» статьи 30 Закона Украины “О местном самоуправлении в Украине” от 21.05.1997                № 280/97-ВР (с изменениями), пунктом 2 части 1 статьи 7, статьями 31, 32 Закона Украины “О жилищно-коммунальных услугах” от 24.06.2004 № 1875-IV (с изменениями), статьей 21 Закона Украины «Об отходах» от 05.03.1998 № 187/98 - ВР (с изменениями), постановлением Кабинета Министров Украины «Об утверждении Порядка формирования тарифов на услуги по вывозу бытовых отходов» от 26.07.2006 № 1010 (с изменениями), с целью повышения качества услуг по сбору, вывозу и захоронению твердых бытовых отходов и жидких нечистот, исполком городского совета

 Р Е Ш И Л:

1. Установить тарифы на услуги по сбору, вывозу и захоронению твердых бытовых отходов и жидких нечистот для населения, предприятий и организаций города (в т.ч. бюджетных) согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
3. Решение вступает в силу с 01.01.2015.
4. Признать утратившими силу решение исполкома городского совета от 15.06.2011 № 298 “ Об установлении тарифов на услуги по сбору, вывозу и захоронению твёрдых бытовых отходов и жидких нечистот для населения, предприятий и организаций города (в т.ч. бюджетных)”, приложение 3 к решению исполкома городского совета от 21.12.2011     № 606 «Об утверждении норм оказания услуг по вывозу бытовых отходов», решение исполкома городского совета от 20.03.2013 № 94 “ Об установлении тарифов на услуги по сбору, вывозу и захоронению твёрдых бытовых отходов и жидких нечистот для населения, предприятий и организаций города (в т.ч. бюджетных)”
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя городского головы Василенко В.В.
Городской голова                                                                                                   С.Д. Давыдов

                                                                                                    Приложение
к решению исполкома городского совета
                                                                                                   19.11.2014  № 343
ТАРИФЫ
на услуги по сбору, вывозу и захоронению твёрдых бытовых отходов

и жидких нечистот для населения, предприятий и организаций города (в т.ч. бюджетных)

	п/п

	Тип благоустройства

	Норма накопления

на 1 человека

в год/ загрузка ас/бочки по паспорту (для жидких нечистот), м3
	Тариф по сбору, вывозу и захоронению твёрдых бытовых отходов за 1 куб. м.,

грн.

	Плата в месяц

с 1 человека / стоимость 1 машины (для жидких нечистот),

грн.

	1
	Благоустроенное жилье (гос. сектор)
	1,4
	62,58
	7,30

	2
	Дом с приусадебным участком
	1,5
	62,58
	7,82

	3
	Предприятия и организации, субъекты предпринимательской деятельности - физические лица

	67,65

	4
	Бюджетные предприятия

	64,83

	5
	Захоронение ТБО на полигоне

	14,59

	6
	Вывоз жидких нечистот
	3,75
	51,31
	192,43

Управляющий делами исполкома                                                                  А.И. Журавлёв

Подготовлено

городским коммунальным предприятием «Коммунтранс»
Начальник предприятия                                                                                      В.Л. Дилин